PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2013 г.
                                                                                                                       № 189

  с. Сосково

О внесении изменении в Постановление Администрации Сосковского района от 30 июля 2012 г. № 205 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  методической помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям в разработке бизнес-планов (проектов), бухгалтерских отчетов;  нормированию оплаты труда»

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», Постановлением Администрации Сосковского района от 24 октября 2012 № 269 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия органов местного самоуправления Сосковского района Орловской области и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Сосковского района Орловской области, Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Сосковского района от 30 июля 2012 № 205 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  методической помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям в разработке бизнес-планов (проектов), бухгалтерских отчетов;  нормированию оплаты труда» следующие изменения:

раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа администрации, а также должностного лица, муниципального служащего

5.1. Действия (бездействие) должностных лиц, а также принятые ими решения в ходе предоставления муниципальной услуги могут быть обжалованы:

- заместителю Главы Администрации Сосковского района по сельскому хозяйству по адресу: 303980, Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Советская, д. 29 тел. (8 486 65 ) 2 13 03;

- Главе Администрации Сосковского района Орловской области, по адресу: 303980, Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Советская, д.29 тел. (8 486 65 ) 2 13 73;

5.2. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы (обращения) в администрацию района лично от заявителя (уполномоченного лица) или  в виде почтового отправления.

5.3. В жалобе в обязательном порядке указываются наименование органа, в который направляется жалоба, а также фамилия, имя, отчество заявителя (полностью) или полное наименование организации, адрес местонахождения и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагается суть жалобы (обстоятельства обжалуемого действия (бездействия), основания, по которым заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность).

5.4. Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы не установлены органом, уполномоченным на ее рассмотрение.

В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении.

Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения жалобы, направляется заявителю.

5.6. При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи, жалоба оставляется без ответа.

Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, в письменном виде, если его почтовый адрес поддается прочтению.

Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу. О данном решении заявитель, направивший жалобу, уведомляется в письменном виде.».

2. Опубликовать настоящее  постановление в «Информационном Вестнике Сосковского района» и разместить на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы  Администрации  района  по  сельскому хозяйству Е. И. Василькова.

Глава Администрации района                                                                                      В. Н. Судариков